
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2026. gada 15. janvārī       Nr. TND/1-10.1/26/1 

(prot. Nr. 1, 1. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2025. gada 31. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 25  

“Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2025. gada 31. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 25 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums nepieciešams izdarīt grozījumus sakarā ar Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas 2025. gada 3. decembra vēstuli Nr. 1-13/5788 “Par pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā uz nenoteiktu laiku”, kas nosūtīta visām pašvaldībām, kā 

arī sakarā ar Kandavas pilsētas un Kandavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomju 

apvienošanos.  

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2025. gada 31. jūlija saistošo noteikumu Nr. 25 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Attīstības komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 

31. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 25 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu 

(pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 31. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 25 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2026. gada 19. janvārim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


2 

 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes februāra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Imants Valers 

  



3 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 31. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 25 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumu Tukuma novada domes 

2025. gada 31. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 25 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” sakarā ar Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijas 2025. gada 3. decembra vēstuli Nr. 1-13/5788 “Par 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā uz nenoteiktu 

laiku”. Vēstulē sniegts skaidrojums un atsauces uz Saeimas Juridiskā 

biroja viedokli, ka pašvaldības izpilddirektors amatā ieceļams uz 

nenoteiktu laiku un Pašvaldību likuma 21. panta pirmajā daļā noteiktais 

termiņš nav attiecināms uz pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

Grozījumi izdarīti 23. punktā, svītrojot 23.20. apakšpunktu un izsakot 

23.21. apakšpunktu jaunā redakcijā, pamatojoties uz Tukuma novada 

domes 2026. gada 29. janvāra lēmumu par Kandavas pilsētas un 

Kandavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomju apvienošanu. No 

2026. gada 30. janvāra darbu sāk apvienotā Kandavas pilsētas un 

Kandavas pagasta iedzīvotāju padome 16 locekļu sastāvā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Sagatavotajam pašvaldības nolikuma grozījumam nav ietekmes uz 

budžetu.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, konkurenci. Nav sociālās ietekmes. 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

Pašvaldības administrācijas Personāla nodaļai ir pienākums sagatavot 

grozījumus ar pašvaldības izpilddirektoru noslēgtajā darba līgumā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas.  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta.  

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un papildus izmaksas pašvaldībai nerada. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Attīstības 

komitejas 2026. gada 15. janvāra lēmumu Nr. TND/1-10.1/26/1 



4 

 

privātpersonām un 

institūcijām  

(prot. Nr. 1, 1. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Imants Valers 

  

http://www.tukums.lv/


5 

 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.02.2026. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/26/__  

(prot. Nr.__, __. §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2026. gada __. februārī        Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2025. gada 31. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 25 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

49. panta pirmo daļu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2025. gada 31. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 25 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. svītrot 23.20. apakšpunktu, 

 

2. izteikt 23.21. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“23.21. Kandavas pilsētas un Kandavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome”,  

 

3. papildināt 46. punktu aiz vārda “amatā” ar tekstu “uz nenoteiktu laiku”, 

 

4. svītrot 47. punktu, 

 

5. Tukuma novada pašvaldības struktūras shēmā: 

5.1. svītrot Kandavas pilsētas iedzīvotāju konsultatīvo padomi; 

5.2. svītrot Kandavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomi; 

5.3. papildināt ar Kandavas pilsētas un Kandavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomi. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Viedokļa iesniegšana 

Aicinām viedokļus par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2025. gada 31. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 25 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” 

projektu iesniegt līdz 2026. gada 2. februārim, nosūtot tos uz e-pasta 

adresi saistosie@tukums.lv ar norādi “SN – nolikums”. Pēc norādītā termiņa saņemtie viedokļi 

netiks izskatīti! 

 

Nosūtot viedokli, papildus saistošo noteikumu nosaukumam, par kuru viedoklis tiek izteikts, 

fiziska persona norāda savu vārdu, uzvārdu, deklarēto dzīvesvietu, faktisko dzīvesvietu (ja tā 

atšķiras no deklarētās), bet juridiska persona norāda nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko 

adresi, likumisko pārstāvi.  

 

Viedoklis, kura iesniedzējs nav identificējams, kura saturs nav attiecināms uz konkrēto saistošo 

noteikumu projekta tekstu vai nav saprotams, par kuru saistošo noteikumu projektu tas izteikts, 

vai viedoklis, kura saturs ir objektīvi nesaprotams vai aizskarošs, netiek ņemts vērā. 

 

Saņemtie viedokļi par saistošo noteikumu projektu tiek apkopoti un atspoguļoti saistošo 

noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā, norādot vērā ņemtos viedokļus, vērā neņemtos 

viedokļus un pamatojumu.  

 

mailto:saistosie@tukums.lv

